

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Ticaret Vekâletince mintakamızda Nohudun toptan fiyatı toplayıcı ve toptancı kârı dahil olduğu halde azami fiyat 13 kuruş olarak tesbit edilmiştir.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü
FUAD AKBAŞ
İdare Yeri
Ticari Mersin Basın Yeri - Mersin
Sayısı 5 kuruş
Telefon No. 82

Çarşamba
13
AĞUSTOS
1941
Yıl 14 Sayı 3975

Amerikan Hariciye Nazırı

Mister Hal Japonyaya hiçbir tavizde bulunulmadığını söylüyor.

Vaşington, 12(a.a.) — Birleşik Amerika hariciye nazırı mister Hal dün beyanatta bulunarak demıştirki:

Kongre Askeri hizmet müddetine ait kanunu kabul etmeyecek olursa bunun beynelmül ahyal üzerinde pek büyük tesiri olacaktır.

Hal gazetecilerde, mihverben çekilmek şartile Japonyaya bazı tavizat teklif edildiği haberinin asilsiz olduğunu ve Japonya ile Amerika arasında mevcut ihtilâfların bu günkü harbin başlıca meseleleriyle esaslî bir surette alakadar bulunduğunu ilâ ve etmiştir.

Japon Hariciye Nazırı ile İngiliz ve Amerikan elçileri görüştü

Tokyo, 12 (a.a.) — Royler — İngiliz büyük elçisi ile Amerika büyük elçisi birlikte Japon hariciye nazırını ziyaret etmişlerdir. Tokyoda pek yakında mühim inkışefların vu kuu beklenmektedir.

Sovyet-Çin İki hükümet arasında bir pakt mi yapılıyor

Tokyo, 12 a.a. — Nankinden Domei Japon ajansının öğrendiğine göre Çung King Çin hükümeti Sovyet hükümeti arasında karşılıklı yardım paktı imzalanacaktır. Bu pakt mucibince Sovyetler Çine askeri yardım yapacaklardır, Çine hava kuvvetleri ve pilot gönderilmesi de muhtemeldir. Japonyanın Sovyetlerden bazı metalibatta bulunduğu teskizbe dilmektedir.

Alman sulh taarruzu Amerikada doğmadan ölüme mahkumdur

Vaşington, 12 (a.a.) — Amerikan gazetecilerinden biri pazar günü radyo ile yaptığı neşriyatta şunları söylemiştir:

Nazilerin Amerikada yapacakları sulh doğmadan ölüme mahkumdur, Büyük Britanya Nazirinin yapacakları sulh taarruzdan temamiyle haberdardır, Göbelsin ajanları şimdiden yeni nizamın Avrupada teessüs etmiş olduğunu ve Alman işgali altındaki mes'ud bulduklarını bu mes'ud milletler böyle yaşamakta iken Amerikanın yardımını İngiltereye devam ederse Avrupa'nın bu mes'ud yaşayan milletleri arasında kargaşalık çıkacağını söylemektedir, Fakat Almanların muvakkaten işgalleri altında bulunan yerlerde sulh ve esadet yerine umumi bir felâh vardır.

Ekmek Buhranı

Alınan âcil tedbirlerle buhranın önüne pek yakında geçileceği muhakkaktır.

Vatandaşların ihtiyaçtan fazla ekmek alması buhranın şiddetlenmesine âmil olmaktadır

Evvelki günkü nüshamızda şehrimizde çıkan ekmek buhranından kısaca bahsetmiştik.

Bu mühim mesele hakkında aşağıdaki malûmatı veriyoruz.

Şehrimizin günlük ihtiyacına tekabül eden 12 ton buğdayın, 175 sayılı kararnamenin tatbikinden yani hükümetce hububata el konduktan sonra, Tarsustan temini Ticaret Vekâletince tesbit edilmiştir. Fakat el konma kararna-

mesine dahil bulunan Tarsus kazasının bu seneki hububat ve bitahsis buğday istihsalâtı vaktında yağmur yağmamış olmak ve kâfi miktar buğday ekilmemiş bulunmaktaki sebepler dolayısıyla noksan olmuştur. Esasen normal senelerde dahi Tarsusun buğday istihsalâtı mahallî ihtiyaçları tam bir sene müddetle tatmin edecek miktarda olmamaktadı. Müstahsil tohumluğu dahi muhafaza edemiyor, mahsulünü tamamen satıyordu.

Bu sene mahsul az olduğundan Tarsus Toprakofisi ajanlığına kâfi miktar buğday verilememiş, ajanlık da bu yüzden gerek Tarsusa ve gerekse Mersine lüzumlu olan günlük buğdayı mütaazam verememiştir. Bu cihetler zamanında vilâyet tarafından alâkalı makamlara bildirilmiştir. Fakat Anadolu mahsulünün geç idrak edilmekte olması ve Çukurova mahsulüne de muvakkat bir müddet için ihtiyaç gösterilmekte bulunması hasebile vaziyeti derhal islâh etmek, başka yerlerden hiç olmazsa buğday yerine un getirtmek mümkün olmamıştır. Çukurova buğdaylarının beyaz ekmek imaline salih olmaması ve kararname mucibince de buğdaya yüzde kırk nisbetinde arpa karıştırılmasının icabetmesi hasebile matlup evsafıta beyaz ekmek imali imkânsız olmuştur.

— Sonu ikincide —

Polonya ordusu

Sovyet Rusyada kuruluyor

Londra, 12 (a.a.) — İskoçyada bir Leh askeri merasiminde söz söyleyen Polonya Başvekil ve başkumandanı şunları söylemiştir:

Rusyada en yeni Amerikan malzemesiyle mücehhez bir Polonya ordusu teşkil edilecektir. Bunun için Rusyaya gitmiş olan Polonya askeri heyeti Rus yüksek memurları tarafından kabul edilmişlerdir. Bu heyet Rusyada bir Polonya Sovyet askeri anlaşması yapmaya mezumdur.

Rusya ile her türlü hissi mülâhazalardan uzak olarak işbirliği yapmak istiyoruz. Polonya 1939 mücadelesinde katı olarak Alman aleyhtarlığını kabul etmiştir. Bu yolu sonuna kadar devam ettireceğiz. Böyle bir yol takibini yalnız kendi menfaatlerimiz değil aynı zamanda İngilterenin menfaatleri de istilazam ettirmektedir.

Kanada

Durmadaan tayyareci yetiştiriyor

Ottava, 12 (a.a.) — Kanada hava nazırı radyoda söylediği bir nutukta demıştirki:

Düşmanın görüldüğü her yerde havalarda hakimiyeti temin etmekle nihai zafer temin edilebilecektir. Kanada İngiliz tayyare hava saflarına durmadan tayyareci vererek safları katartmaktadır.

İmparatorluğun her tarafında sel gibi tayyare mürettebatı göndereceğiz. Bu suretle her sınıf tayyarecilerimiz deniz aşırı yerlerde çalışmaya muvaffak olacaklardır. Yetiştirileceğimiz tayyareciler bir piyade fırkasına muadil olacaktır.

Sovyetlere göre muharebeler

Kiyef - Odesa Arasında ve diğer yerlerde şiddetle devam ediyor

Berlin Bombalandı

Moskova, 12 [a.a.] — Sovyet tebliği:

Kıtalarımız düşmanla muharebelere Smolensk, Biyalagerkof ve Umanj istikametlerinde ve Ilmen gölünün garbinde devam etmiştir. «Uman mevki Odesa ile Kiyef arasında ve Odesaya 250 kilometre mesafededir.» Sovyet hava kuvvetleri kara kuvvetlerimizle işbirliği yaparak Alman kara kuvvetlerine, motorlulu vasıtalarına ve tayyare meydanlarına hücum ederek ağır darbeler indirmişlerdir. Tuna üzerinde Bükreşi Köstenceye bağlayan 700 metre uzunluğundaki büyük köprü tahribedilmiştir. Murmansk havalisinde yapılan hava muharebesinde 13 Alman tayyareresi düşürülmüştür.

11-12 gecesi tayyarelerimiz Berline hücum etmişler ve burada geniş yangınlar ve infilâklar vücutte getirmişlerdir. Bir Rus tayyareci dönmemiştir.

Dün gece Moskovaya Alman tayyarelerinin yaptığı akında hava dafî topları ve tayyarelerimiz şiddetli mukabeleleri neticesinde düşman tayyareleri dağıtılmış ve şehre girmeye muvaffak olan bazı tayyarelerin attığı bombalarından yangınlar olmuş ve bazı evler hasara uğramıştır. Bir Alman tayyareci düşürülmüştür.

Yüzme yarışları

Mersin bölge teşvik müsabakaları

10 - 8 941 pazar günü Bölge deniz lokalinde bu senenin bölge yüzme teşvik müsabakaları yapılmıştır. Hakem bay Mitat Özdeş ve bay Muzafferin idaresi altında yapılan bu yarışlarda aşağıda isimleri yazılı genç yüzücüler, hizalarında yazılı dereceleri yapmışlardır.

Bu derecelere bakarak yüzücülerimizin kabiliyet ve kudretlerini ölçmeye kalkmamalıdır. Zira havanın çok dalgalı olması tam manasile doğru bir müsabaka sahasının mefkudiyeti, dönüş yerlerinin lüzumu ve hile olmaması gibi çok ehemmiyetli münirler, bu derecelerin mühim miktarda düşmesine sebep olmuştur. Eğer yüzücülerimize, İstanbul veya Ankara veya İzmirdeki arkadaşlarımızınkine müsevi imkânlar verilebilmiş olsa

bizimkilerinde onlardan fena olmayan dereceler elde edebileceklerimize eminiz. Genç ve istekli yüzücülerimizi, bu kadar müşkül ve gayri müsait şartlarla rağmen muvakkaten çalışıp nisbeten iyi dereceler temin etmiş olmalarından dolayı, tebrik ederiz.

- 100 m. serbest
1 — Mustafa Tatver: 1.37
2 — Halil Özgümüş: 1.39
3 — Hasan Yiğitçikan: 1.41
100 m. Sirt üstü
1 — Muzaffer Öksüz: 1.37
2 — Mahmut Bayır: 2.35
200 m. Kurbağalama
1 — Muzaffer Öksüz: 3.19
Yağya : 4.—
1500 m. Serbest
1 — Bekir Palancı: 31.10
2 — Kemal Düzgün: 34.10
3 — Huluci Kuyar: 37.41
Küçükler 50 m. serbest
1 — Mustafa Erbil — 39
2 — Şerif Çelik — 43

Alman resmi tebliği

Ukraynada Harekât inkışaf etmektedir

Odesaya doğru ileri harekâta devam ediliyor

Berlin, 12 (a.a.) —

Cenubi Ukraynada büyük takip muharebeleri çok seri bir şekilde inkışaf etmektedir. Alman orduları Karadeniz sahillerine doğru hızla inmektedir. Alman hava kuvvetleri orduya müessir surette yardım yapmaktadır. Moskovadaki silah fabrikaları bombardıman edilmiştir. Şehrin şimali garbi ve şarkın daki mahallelerde kâin olan bu fabrikalar çok tesirli bir surette bombardıman edilmişlerdir.

Alman harp gemileri şimal buz denizinde de faaliyet göstermişler ve bir Rus muhribini hatırlamışlardır. Alman hava kuvvetleri evvelce bildirildiği gibi 10 binden fazla Rus tayyaresi tahribetmiştir. Geçen sene garb cephesindeki bütün harekâta ancak 2633 tayyare tayyare tahribedilmişti. Aradaki büyük fark mühim bir mesele teşkil etmektedir, Eger Ruslar bu kadar büyük zayıflığa rağmen daha tayyare ve malzemeye malik iseler bu hal onların merkezi Avrupayı istilâ etmek istediklerinin planını ispat etmektedir.

Rusların bu kadar çok tayyareye malik olmaları eski modeldeki tayyarelerini tedile yenibir şekil vermelerinden ileri gelmiştir. Almanya Rusların tayyare ile öñnyayı tehdit etmek planını skamete uğratmıştır.

Siyam

Katiyen kendini müdafaa edecek

Bankok, 12 (a.a.) —

Siyam radyosunda spiker heyecanlı bir surette konuşmuş ve şunları söylemiştir:

«—Siyam herhangi bir te cävüze karşı elinde mevcut bütün vasıtalarını kullanacaktır. İcabi halinde memlekette herşey tahribedilecektir. Ricatin zaruri olacağı yerlerde evler yıkılacak, yiyecekler tahrip edilecek ve hatta ekinler imha edilecektir. Düşmana hiçbir işe yarayacak şer bırakılmıyacaktır.

Spiker sözlerine büsbütün heyecan vererek; şayet müstevli, memleketi istilâya muvaffak olursa bir Siyam mezarlığından başka birşey bulamayacaktır. Sen Hindicini-Siyam hudut vakasında Siyam, müsellâh kuvvetlerinin ancak bir kısmını kullanmıştır. Spikerin bu şiddetli neşriyatı Siyamda yeni bir çok ihtimaller vukubulacağını tahmin ettirmektedir.

BERLINE

Sovyet tayyareleri

Yine hücum ettiler

Stokholm, 12 a.a. —

Pazartesi gecesi Berline yapılan Sovyet tayyare hücumu Berlinde Alman resmi tebliği ile püskürtüldüğü iddia edilmiş ise de Alman beyanatına rağmen Sovyet tayyarelerinin Berlin banliyösüne vardıkları muhakkaktır.

Ahten Bladet gazetesinin Berlin muhabiri verdiği bir haberde Berlin üzerinde tayyareler gelmemiş ise de banliyölerden tayyare sesleri işildildiği ve bu seslerin İngiliz tayyarelerinin seslerinden ayrı oldukları bildirilmektedir.

Moskova, 12 (a.a.) — Sovyet tayyareleri dün gece de Berline taarruz etmişler ve şehrin askeri hedeflerine birçok yangın ve tahrip bombaları atmışlardır. Bombardıman neticesinde birçok yangınlar müşahede edilmiştir.

Kartal Filosu

Amerikalı tayyareciler faaliyete geçtiler

Londra, 12 (a.a.) — İngiliz Hava istihbarat dairesinin bildirdiğine göre Amerikalılardan mürekkep 2-inci bir «Kartal filosu» teşkil edilmiş ve bu filo ilk defa olarak düşmanla temasa gelmiş ve bir Yunkers tayyaresini muhtemel olarak tahrip etmiştir.

Bir asker ailesinin parasını çalanlar

Yakayı ele verdiler

Bir müddet evvel Tece köyünde oturan asker ailesi Cemilenin evine giren bazı şahıslar Cemilenin 45 lirasını almışlar ve aynı köyden diğer bir şahsın evine de girilerek 10 lirası çaldığı iddiası üzerine hâdisenin failleri jandarmamız tarafından araştırılmaya başlanmıştır.

Jandarma karakol komutanı başçavuş Tevfik Oralın ince tahkikat ve gayreti sayesinde her iki vakanın failleri olan Tece köyünden Mustafa oğlu Hacı Taş ile arkadaşları Mezitli köyünden Hasan oğlu Osman ve Kocaoluk köyünden Hasan oğlu Mehmet yakalanarak ciheti adliyeye verilmişlerdir. Bir asker ailesinin parasını gasbetmek küstahlığını gösteren vatandaşların cezasını kanun verecektir. Jandarmamız gösterdiği faaliyetten dolayı takdir ederiz.

